
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 20 декабря 2017 года г. Брянск № 40/208-тко

Об установлении предельных тарифов на 
захоронение твердых коммунальных отходов

В соответствии с Ф едеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от
30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами», Приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 
«Об утверждении М етодических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании 
Положения об управлении государственного регулирования тарифов 
Брянской области, утвержденного указом Губернатора Брянской области от
28.01.2013 № 45 «О переименовании комитета государственного
регулирования тарифов Брянской области» и решения правления управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области от 20.12.2017 г. 
№ 4 0 ,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых 
коммунальных отходов с календарной разбивкой согласно приложению № 1 
и приложению № 2 к настоящему приказу.

2. При расчете тарифов (руб./ куб. м.), указанных в приложениях № 1 и 
№  2, учитывался объем твердых коммунальных отходов в кубических метрах 
в неуплотненном состоянии.

3. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 27.03.2015 г. № 8/1 -ут «О 
тарифах на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
оказываемые ООО «Управляющая компания» (Новозыбковский район)».

4. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 31.05.2016 г, № 14/Ь-ут «О 
тарифах на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
оказываемые ОАО «Чистая планета».



5. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 09.09.2016 г. № 25/2-ут «О 
тарифах на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
оказываемые МУП «Водоканал» пгт Белая Березка».

6. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 06.10.2016 г. № 28/4-ут «О 
тарифах на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
оказываемые ООО «Благо».

7. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 30.11.2016 г. № 34/15-ут «О 
тарифах на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
оказываемые предприятиями Брянской области».

8. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке и 
подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления М.А. Ерохин



Приложение № 1 к приказу 
управления государственного 
регулирования тарифов 
Брянской области 
от 20 декабря 2017 г. №  40/208-тко

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на захоронение твердых коммунальных отходов 

с 01 января 2018 г, по 30 июня 2018 г.

№
п/п Наименование

предприятия

Тарифы
руб./куб.м.
без НДС

Тарифы 
руб./куб.м, 

с НДС

Тарифы
руб./тонна
без НДС

Тарифъ!
руб./тонна

с НДС

1 Унечское МУП ЖКО 128,66 151,82 643,30 759,10

2 ОАО «Чистая планета» 103,78 122,46 617,74 728,93

3 М глинское М УП ЖКХ 114,44* 114,44* 572,20* 572,20*

4 ООО «ЭкопромКлимово» 102,64 121,12 446,28 526,61

5 М УП «Полигон» 116,11* 116,11* 504,83* 504,83*

6 М УП «Жирятинское 
ЖКУ» 114,28* 114,28* 571,40* 571,40*

7 ООО «Благо» 110,86* 110,86* 554,30* 554,30*

8 Суземское МУП ЖКХ 85,30* 85,30* 426,50* 426,50*

9 ОАО «Коммунальщик» 79,11* 79,11* 395,55* 395,55*

10 ООО «Управляющая 
компания»

64,25* 64,25* 321,25* 321,25*

11 ООО «Русь» 68,07* 68,07* 340,35* 340,35*

12 М КП «Благоустройство» 54,65 64,49 273,26 322,45

13 М УП «Ж илкомсервис 

г. Трубчевск»
56,60* 56,60* 297,89* 297,89*

14 М УП «Водоканал» 

пгт Белая Березка
54,10* 54,10* 270,50* 270,50*

* Тарифы установлены с учетом работы предприятия по упрощенной 
системе налогообложения. Налог на добавленную стоимость (НДС) в 
тарифах учтен.

Примечание. В тарифах не учтена плата за негативное воздействие на
окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов.



Приложение № 2 к приказу 
управления государственного 
регулирования тарифов 
Брянской области 
от 20 декабря 2017 г. № 40/208-тко

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на захоронение твердых коммунальных отходов 

с 01 июля 2018 г. по 31 декабря 2018 г.

№
п/п Наименование

предприятия

Тарифы
руб./куб.м.
без НДС

Тарифы 
руб./куб.м, 

с НДС

Тарифы
руб./гонна
без НДС

Тарифы 
руб./тонна 

с НДС

1 Унечское М УП ЖКО 128,78 151,96 643,90 759,80

2 ОАО «Чистая планета» 121,81 143,74 725,08 855,60

3 М глинское М УП ЖКХ 132,96* 132,96* 664,80* 664,80*

4 ООО «ЭкопромКлимово» 109,80 129,56 477,38 563,30

5 М УП «Полигон» 126,89* 126,89* 551,70* 551,70*

6 М УП «Жирятинское 
ЖКУ» 121,12* 121,12* 605,60* 605,60*

7 ООО «Благо» 120,70* 120,70* 603,50* 603,50*

8 Суземское М УП ЖКХ 89,70* 89,70* 448,50* 448,50*

9 ОАО «Коммунальщик» 86,91* 86,91* 434,55* 434,55*

10 ООО «Управляющая 
компания»

80,53* 80,53* 402,65* 402,65*

11 ООО «Русь» 73,77* 73,77* 368,85* 368,85*

12 М КП «Благоустройство» 58,86 69,45 294,28 347,25

13 М УП «Ж илкомсервис 

г. Трубчевск»
64,46* 64,46* 339,26* 339,26*

14

_

М УП «Водоканал» 

пгт Белая Березка
54,46* 54,46* 272,30* 272,30*

* Тарифы установлены с учетом работы предприятия по упрощенной 
системе налогообложения. Налог на добавленную стоимость (НДС) в 
тарифах учтен.

Примечание. В тарифах не учтена плата за негативное воздействие на
окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов.


